
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " "

Protocollo numero:  12341 / 2021
Data registrazione:  22/07/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  decreto di assunzione in bilancio PON Apprendimento e socialità.pdf

IPA/AOO:  istsc_luic84100e

Oggetto: Decreto iscrizione in bilancio PON 9707 SOTTAZIONE 10.1.1A E 10.2.2A

Destinatario:
ATTI

ALBO PRETORIO

Ufficio/Assegnatario: 
MENCARINI BARBARA (UFFICIO DSGA)

Protocollato in:
3575 - PON 9707 - APPRENDIMENTO E SOCIALITA' 2021

Titolo:  3 - RISORSE UMANE
Classe:  2 - Gestione del personale

Sottoclasse:  c - Graduatorie nazionali, provinciali, di istituto

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



     

 

 

 

 
 

 

 

 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO 
via Catalani - 55016 PORCARI (LU) - tel.n°0583 210747sito web  www.icsp.edu.it 

e-mail luic84100e@istruzione.it  -  c/cpostale  75214890   cod.fisc. 92038730468 
_________________________________________________________________________________________

_ 

 
Il numero di protocollo e la data di 

protocollazione sono desumibili dal file di 

segnatura della presente 

 

 

 

 

 

 

Avviso: FSE Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Piano: N. 1054031 

 

Codice identificativo progetto:   

10.1.1A-FSEPON-TO-2021-155 Interventi per il successo scolastico degli studenti “Sport e Musica”  

10.2.2A-FSEPON-TO-2021-181 Competenze di base “Penso, Creo, Cresco”  

 

CUP Azione 10.1.1A: C63D21002490007 

CUP azione 10.2.2A: C63D21002500007 

 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. 

 
C.I.P. 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-155 Interventi per il successo scolastico degli studenti “Sport e Musica”  

C.I.P. 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-181 Competenze di base “Penso, Creo, Cresco”  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 
27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 



     

 

 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità); 

 
 VISTA la nota Prot.  AOODGEFID/19229 del 02/07/2021 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 
27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità); 

 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTA la delibera di adesione del Collegio Docenti N. 21 DEL 17/05/2021; 

 
 VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 

n AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Consiglio di 
istituto;  

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

 

Codice Nazionale Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

10.1.1A-FSEPON-TO-
2021-155 

10.1.1A – Interventi per la riduzione della 
dispersione scolastica e per il successo 
scolastico degli studenti:  

• Educazione motoria, sport, gioco 
didattico 

• Musica e canto  
• Arte, scrittura creativa, teatro  
• Educazione alla legalità e ai diritti 

umani  
• Educazione alla cittadinanza attiva e 

alla cura dei beni comuni  
• Laboratorio creativo e artigianale per 

la valorizzazione dei beni comuni 

€ 15.246,00 C63D21002490007 

10.2.2A-FSEPON-TO-
2021-181 

10.2.2A – Competenze di base: 
• Competenza alfabetica funzionale 

(potenziamento della lingua italiana, 
scrittura creativa, comunicazione, etc.) 

€ 66.066,00 C63D21002500007 



     

 

 

• Competenza multilinguistica 
(potenziamento della lingua straniera, 
delle lingue classiche, etc.) 

• Competenza in Scienze, Tecnologie, 
Ingegneria e Matematica (STEM) 
(potenziamento in matematica, 
scienze, tecnologia, etc.) 

• Competenza digitale (potenziamento 
delle competenze digitali e di 
informatica, coding e robotica, 
tinkering e making, media education, 
etc.) 

• Competenza personale, sociale e 
capacità di imparare a imparare 
(potenziamento di storia e geografia, 
potenziamento sulle competenze 
trasversali e l’orientamento, 
competenze di vita (life skills), etc.) 

• Competenza in materia di cittadinanza 
(educazione alla sostenibilità 
ambientale, alla legalità, alla 
cittadinanza attiva, laboratori di 
service learning, debate, hackathon, 
etc.) 

• Competenza imprenditoriale 
(educazione all’imprenditorialità, 
potenziamento delle attività di 
laboratorio professionalizzanti, etc.) 

• Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale (educazione all’arte, al teatro, 
al cinema, alla musica, educazione 
motoria e sportiva, etc.) 

 

 

 

• di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” 

(liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 1) del Programma Annuale 

2021. 
• di registrare nelle SPESE - Modello A, istituendo nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione  
 

9 (liv. 3) P02/9 “Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021” Interventi per 

il successo scolastico degli studenti “Sport e Musica” codice identificativo del progetto 10.1.1A-
FSEPON-TO-2021-155 

 

10 (liv. 3) P02/10 “Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021” 

Competenze di base “Penso, Creo, Cresco” codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-TO-
2021-181 

 



     

 

 

• il Presente atto viene trasmesso al DSGA Barbara Mencarini e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 

 

 
 

  

Il Dirigente Scolastico 

F.to digitalmente  

Prof.ssa Emiliana Pucci 


